
با بیان اینکه امروز  رئیس جمهوری 
»وفاق ملی« نقطه اصلی اتکای ما برای 
حل نه تنها مســائل سیاست خارجی، 
بلکه تمامی مشــکلات گریبان گیر در 
کشور اســت، افزود: دولت برای اینکه 
بتواند در عرصه سیاست خارجی و نظام 
بین الملل پشتوانه محکمی داشته باشد، 
ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در داخل 

کشور و در میان مردم تقویت کند.
دکتر مســعود پزشــکیان بــا جمعی از 
اساتید سیاســت خارجی و روابط بین الملل 
دیدار و پس از شنیدن نظرات، پیشنهادات 
و راه کارهای صاحب نظران حوزه سیاســت 
خارجی، با تشریح ایده دولت چهاردهم برای 
تعامل با دنیا و نظام بین الملل، ایجاد وفاق و 
همبستگی در داخل کشور را نخستین گام 
دولت در جهت اجرای طرح های سیاســت 

خارجی در نظام بین الملل عنوان کرد.
رئیس جمهوری با اســتقبال از برگزاری 
جلســات منظــم کارشناســی بــا حضور 
صاحب نظران و اســاتید در همــه حوزه ها، 
ایجاد باور و درک عمیق از مســائل پیچیده 
کشــور را وظیفه اصلی اســاتید دانشــگاه 
دانست و گفت: صحبت ها و موضع گیری های 
کارشناسان و اساتید دانشگاه متکی بر یک 
باور علمی اســت و این باور علمی می تواند 
میانجی آبرومند و دقیقی برای فهم مسائل 
پیچیده و کلان و ایجاد باور و درک اجتماعی 

در مردم شود.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه امروز »وفاق 
ملــی« نقطه اصلی اتکای مــا برای حل نه 
تنها مسائل سیاســت خارجی، بلکه تمامی 
مشکلات گریبان گیر در کشور است، افزود: 
ما نباید دانســته و یا نادانســته به شــکاف 
اجتماعی و دعواهای سیاسی در جامعه دامن 
بزنیــم. دولت برای اینکــه بتواند در عرصه 
سیاســت خارجی و نظام بین الملل پشتوانه 
محکمی داشته باشد، ابتدا باید بتواند وفاق 
ملــی را در داخل کشــور و در میان مردم 

تقویت کند.
رئیــس جمهوری با تاکید بر اینکه حوزه 
سیاســت خارجی بیش از همه موضوعات 
نیازمند وحدت، انســجام و وفاق ملی است، 
اظهار داشــت: همه جریان های سیاسی در 
کشور باید بدون ایجاد دعوا و یا متهم کردن 
یکدیگر به خیانت در یک نقطه مشترک به 

تفاهم برسند و دولت آن نسخه شفابخش را 
اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم و کشور را 
برطرف کنیم. اگر در کشور ید واحد شویم، 
آمریکا نمی تواند برای ما مشکل جدی ایجاد 
کند. دکتر پزشــکیان انتخاب اســتانداران 
قومی را یکــی از نمونه هــای ایجاد »وفاق 
ملی« در کشور عنوان کرد و گفت: ما برای 
اولین بار در طول انقلاب اسلامی توانستیم با 
هدایت مقام معظم رهبری استانداران کرد، 
بلوچ و عرب را برای اســتان های کردستان، 
سیستان و بلوچســتان و خوزستان انتخاب 
کنیــم و اقــوام را که یکــی از بزرگ ترین 

سرمایه های ملی کشور است، تقویت کنیم.
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه دولت 
از همــکاری همه نیروهــای توان مندی که 
بتوانند به کشــور کمک کنند، فارغ از اینکه 
به کدام جریان سیاســی وابســتگی دارند، 
اســتقبال می کند، اظهار داشــت: به دنبال 
کسانی نیستیم که شرکت ها و صندوق های 
بازنشســتگی در کشــور را بــه یکــی از 
زیان ده ترین بنگاه های مالی تبدیل کرده اند؛ 
متاسفانه به جای تنبیه و عزل، آنان را تکریم 
و از جیب ملت به آنها حقوق اضافی پرداخت 
کرده اند. دکتر پزشــکیان با تاکید بر اینکه 
از هر فــردی که ظرفیت ایجاد ســوددهی 

و ارائه راه کار برای خــارج کردن بنگاه های 
مالی و اقتصادی کشور از مشکلاتی همچون 
زیان دهی و ورشکســتگی دارنــد، حمایت 
می کنیم، اظهار داشت: برای من مهم نیست 
که وابســتگی جریانی و سیاسی افرادی که 
می خواهند به کشــور خدمت کنند به کجا 
بازمی گردد. یکی از مشــکلات ما این است 
که با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی 
و غیرمذهبی، کشــور را از نیروی متخصص 
خالــی کردیم. هر کســی که طبق ســند 
چشــم انداز، قوانین مصرح در قانون اساسی 
و سیاســت های کلی نظام به کشور خدمت 
کند، نیروی من است و از حضور او در دولت 

استقبال خواهم کرد.
رئیس جمهوری در جمع بندی این بخش 
از ســخنان خود از ارائه پیشنهادی از سوی 
دولت برای تشــکیل شــورایی جهت حل 
مشکلات بنگاه های زیان ده در کشور خبر داد 
و گفت: در گفت وگو با مسئولین بخش های 
مختلف نظام پیشنهاد دادم شورایی تشکیل 
شود و با اجماع کسانی که این شرکت ها را به 
وضعیت امروز رسانده اند و آسیب و ضرر به 
کشور وارد کرده اند، جای خود را به مدیران و 
کارشناسان توان مند بدهند. ضرورت تشکیل 
این شــورا از آن جهت اســت که اگر مدیر 

ناکارآمدی با وابســتگی به جریانی خاصی 
برکنار شد، دیگر نمی توان دولت را متهم به 

سیاسی کاری کرد.
دکتــر پزشــکیان در بخــش دیگری از 
سخنان خود با اشــاره به اینکه تحریم های 
ظالمانــه آمریکا حتی بر رفتار کشــورهای 
دوست و همسایه ما تاثیر می گذارد و باعث 
عقب نشــینی برخــی کشــورها از تعهدات 
گذشــته خود می شــود، اظهار داشــت: ما 
از اینکــه بتوانیم تعهدات گذشــته خود را 
با کشــورهای مختلف دنبــال و اجرا کنیم 
استقبال خواهیم کرد؛ اما تحریم های آمریکا 
در رفتار ســایر کشــورها که با ما تعهدات 
اجرایــی و عمرانی دارنــد، غیرقابل کتمان 

است.
دکتر پزشکیان با اشاره به برخی نظرات 
مطرح شده در جلســه مبنی بر اینکه ایده 
دولــت چهاردهــم تعامل با دنیــا با پرهیز 
از تنش و درگیری اســت، اظهار داشــت: 
حضرت امام علی )ع( در عهدنامه مالک اشتر 
می فرماید: اگــر تو را به صلح دعوت کردند، 
آن را دفن نکن زیرا صلاح امنیت لشکریان 
در آرامش اســت، اما وقتی صلح کردی، از 
دشــمن برحذر باش که مبادا به تو نزدیک 

شود و غافلگیرت کند.

گروه سیاســی- فخری ســادات 
طبق  چهاردهم  کابینه  وزرای  مسچی: 
روال هر چهارشنبه با حضور در حیاط 
پاسخ  خبرنگاران  ســوالات  به  دولت 

دادند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست 
جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان در جلسه 
صبح چهارشــنبه هیات دولت، حفظ ثبات 
اقتصادی و صیانت از معیشت مردم را مورد 
تأکیــد قــرار داد و گفت: ما بــه هیچ وجه 
نخواهیم گذاشــت ســفره و معیشت مردم 
دچار مشــکل شود و در این راستا توصیه ها 
و دســتورات لازم را به وزرای مربوطه اعلام 

کرده ایم.
در جلســه دیروز هیات دولت همچنین 
استاندار جدید کرمانشاه معرفی شد. بر این 
اساس و با رای اکثریت اعضای کابینه آقای 
منوچهر حبیبی به عنوان اســتاندار جدید 
کرمانشــاه منصوب شد.رئیس جمهوری در 
این جلســه ضمن توصیه اســتاندار جدید 
به توجه ویژه نســبت به محرومین و اقشار 
آسیب پذیر، مسئله توسعه استان کرمانشاه 
و جبران عقب ماندگی هــا در این زمینه در 
راســتای سند چشم انداز را مورد تاکید قرار 
داد و تصریح کرد: تلاش کنید اهداف دولت 
در رفع مشکلات و ایجاد رضایتمندی مردم 
را با جدیت پیگیری و محقق کنید چرا که 
ما در این مناصب هستیم تا به مردم خدمت 

کنیم.
موضوع لایحه دولت فقط 

آقای ظریف نیست
پارلمانــی  معــاون  دبیــری  بهــرام 
رئیس جمهــوری دربــاره غیرقانونی اعلام 
شــدن انتصاب محمدجواد ظریف از سوی 
رئیس مجلس شــورای اسلامی توضیحاتی 
ارائــه کرد و گفــت: دولت در ایــن ارتباط 
لایحه ای را به مجلس ارایه کرده است که به 
کمیسیون ارجاع شده است. البته ما صحبت 

کردیم که این لایحه به صحن بازگردد.
وی افــزود: البته این موضــوع فقط در 
ارتباط با آقای ظریف نیست و به طور کلی 
پیشنهاد دولت این بوده است که قانون در 
این زمینه فقط به خود فرد مرتبط باشــد، 
نه به همســر یا خانواده وی که نتیجه این 

پیشنهاد هرچه باشد ما تابع هستیم.
ظریف به صحبت های قالیباف 

واکنش نشان داد
راهبردی  معــاون  ظریف  محمدجــواد 

رئیس جمهور درباره اظهارات رئیس مجلس 
مبنی بر غیرقانونی بودن انتصابش در دولت، 
اظهار کرد: این مســاله را از رئیس جمهور 

بپرسید.
تاکنون ۲۹ استاندار انتخاب شدند

فاطمــه مهاجرانی ســخنگوی دولت با 
اشاره به اینکه تاکنون ۲۹ استاندار انتخاب 
شده اند، افزود: در جلسه امروز هیات وزیران 
منوچهر حبیبی به عنوان استاندار کرمانشاه 
رای آورد. وی همچنیــن درباره اظهار نظر 
قالیبــاف درباره حضور غیرقانونی ظریف در 
دولت، گفــت: این موضوع توســط معاون 
حقوقی در حال پیگیری است و با همکاری 
دولت و مجلس پیگیری می شود و نتیجه به 

اطلاع مردم رسانده می شود.
اظهار امیدواری بهروزآذر نسبت به 

تصویب نهایی لایحه امنیت زنان
زهرا بهــروزآذر معاون زنــان و خانواده 
رئیس جمهور با بیــان اینکه لایحه امنیت 
زنان در راســتای افزایش امنیت و حمایت 
از حقوق زنان به شــمار می رود، گفت: این 
لایحه با هدف کاهش خشــونت علیه زنان 
و ایجــاد محیطی امن تر برای آن ها طراحی 
شده است. امیدوارم که با تلاش های مستمر 
و همکاری های لازم، ایــن لایحه به زودی 
به تصویب نهایی برســد و آثار مثبت آن در 

جامعه ملموس شود.
خانه آیت الله طالقانی با کمک 

شهرداری مرمت و ثبت ملی شد
ســیدرضا صالحی امیــری وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری اعلام کرد که خانه 
آیت الله طالقانی را که فراموش شــده بود با 

کمک شهرداری مرمت و ثبت ملی شد.
وی افزود: دربــاره امامزاده یحیی هم با 
هرگونه تغییر در سازه بنا این مکان مخالف 
هســتیم، باید با منطــق و ضوابط میراث 
تطبیق و در شــورای عالــی فنی تصویب و 
بعد تصمیم گیری شود. در خصوص امامزاده 
یحیی )ع( ما رســماً اعتــراض کردیم و با 
هرگونه تغییر در ســازه بنا و محوطه یحیی 

مخالف هستیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری درباره برنامه های این وزارتخانه 
برای گردشــگری خارجی، گفت: این هفته 
باکو بودم و یکی از مقاصد گردشــگری که 
تعریف کردیم حوزه نوروز است، بعد خلیج 
فارس، آســیای میانه، قفقاز، چین، هند و 

پاکستان، اندونزی و مالزی است.

صالحی امیری یادآور شد: در حوزه قفقاز 
هدف اول ما آذربایجان اســت که متاسفانه 
به دلیل حادثه ای که در سفارت آذربایجان 
در تهران اتفاق افتاد، روابط دو کشور دچار 
چالش شد تلاش دولت این است که روابط 
را بازسازی کنیم و بتوانیم مجدداً روابط دو 

ملت آذربایجان و ایران را برقرار کنیم.
وی ادامه داد: در ســفر من بــه باکو با 
نخست وزیر، وزیر گردشگری، وزیر میراث و 
فرهنگ و مقامات عالی آذربایجان جلسات و 

گفت وگوهای مشروعی داشتیم.
صالحی امیــری یادآور شــد: زمینه های 
همکاری و عادی سازی روابط در موضوعات 
مختلف هم در مرز زمینی خصوصاً نخجوان 
بــا آذربایجان ما و هــم در حوزه هوایی که 
گردشــگران آذری بــه مشــهد و تبریز ما 
بیایند، توافقاتی انجام شد. امیدواریم که در 
کوتاه مدت به شرایط قبل برگردیم. سفارت 
آذربایجان مجدداً بازگشایی شد و در آینده 

نزدیک سفیر ما هم اعزام خواهد شد.
وزیــر میــراث فرهنگــی ادامــه داد: با 
ســفیر چین گفت وگو کردیم. چین یکی از 
هدف های اصلی گردشگری در سال ۲۰۲۵ 
یعنی ۱۴۰۴  است هدف گذاری اصلی را بر 

چین متمرکز کردیم. 
چین کشــوری اســت که ۱۶۰ میلیون 
توریست می فرســتد اما سهم ما حدود ۶۰ 
هزار توریست است که این سهم کم است و 
تلاش می کنیم سهم واقعی ایران را از ۱۶۰ 
میلیون توریســت چینی داشته باشیم که 

ان شاءالله اتفاق خواهد افتاد.
دولت چهاردهم فرصت های جدیدی 

در جشنواره فجر دنبال می کند
سیدعباس صالحی وزیر فرهنک و ارشاد 
اســلامی با اعلام این کــه دولت چهاردهم 
فرصت هــای جدیدی را در جشــنواره فجر 
دنبال می کند، افزود: در جشــنواره امسال 
طبعــاً بســیاری از کارهــای آن در دولت 
سیزدهم صورت گرفته، اما اتفاقاتی هم در 
دولت چهاردهــم رخ داده که در این دوره 

دیده می شود.
 فکر می کنید که خبرنگاری از 
مشاغل سخت و زیان آور است؟

احمد میــدری وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جمع خبرنگاران از آنان پرسید: 
حالا یک ســوال، شــما واقعا فکر می کنید 
که خبرنگاری مثل معدن شــغل سخت و 

زیان آور است؟
وی در پاسخ به پرسشی درباره رسیدگی 
به وضعیــت کولبران، گفــت: آیین نامه ای 
در دولــت تصویب شــد که بر اســاس آن 
هرگونه عوارض گمرکی حذف می شــود و 
آنان می توانند بدون عوارض در ســال اول 
کالاهــا را وارد کنند و در هرســاله مبلغی 
عوارض پرداخت کنند که اقتصاد غیررسمی 
و زیرزمینی کــه وجود دارد، آزاد شــود و 

یک گونه جرم زدایی از کولبران شود.
وزیر کار یادآور شــد: ما در آن آیین نامه 
وظیفه ایجــاد تعاونی بین کولبران را داریم 
که در پیرانشــهر و سردشــت بــه صورت 
آزمایشــی اجرا می شود تا ببینیم چگونه به 

رونــق تجارت خرد در این دو شــهر منجر 
می شود.

میــدری ادامه داد: در جلســه ســتاد 
هماهنگی اقتصادی تصمیم گرفته شــد که 
ارز مورد نیاز، به کالاهای اساسی تخصیص 
داده شود که مبلغ دلاری آن اختصاص داده 
شود و قیمت کالای اساســی افزایش پیدا 

نکند.
 وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
صدور احکام بازنشسته های تامین اجتماعی، 
گفــت: از ۴ میلیــون و حــدود ۳۰۰ هزار 
بازنشسته ، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر احکام 
جدید احتیاج ندارند و نزدیک ۸۰ درصد یا 
بیشتر، احکام قبلی را دارند و این ۱۰ درصد 
پرداخت  کمک معیشــتی  به عنوان  افزایش 
می شــود. برای مابقی هم احکام صادر شده 

یا در حال صدور است.
ایرادات وارده به محصول پسته 
ایرانی در حال رفع شدن است

غلامرضــا نــوری قزلجــه وزیــر جهاد 
کشاورزی درباره ایرادات مطرح شده درباره 
پســته ایرانی توضیح داد که تنها به پسته 
ایرانی ایــراد نگرفته بودند. برخی از ایرادات 
را به نام ما نوشته بودند که اصلاح شد. این 
زمان را دادند ما هم در حال اصلاح تذکرات 
فنی که آنها دادند با همــکاری باغداران و 
اتحادیه مربوط به پســته هســتیم. خیلی 
ایرادات خاصی هم نبودنــد و ایرادات فنی 

وارده در حال رفع شدن است.
توسعه نسل پنجم تلفن همراه در 

دستور کار است
ستار هاشــمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از گشایش هایی برای توسعه نسل 
پنجــم تلفن همراه خبــر داد و افزود: یکی 
از موضوعاتی که مدت هاســت مطرح بوده 
و امیدوار هســتیم که در آینده نزدیک این 
موضوع را حل کنیم بحث فرکانســی است 
کــه برای نســل پنجم تلفن همــراه مورد 

استفاده قرار می گیرد.
فعلا در زمینه فراهم کردن پانسمان 

بیماران پروانه ای مشکل جدی 
نداریم

حمیدرضــا ظفرقندی وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به آخرین 
وضعیــت تامیــن پانســمان های بیماران 
پروانه ای گفت: پانســمان های این بیماران 
خاص اســت و هزینه های آن بیشتر است. 
شــرکتهایی در ایــن زمینــه کار کرده اند. 
فعلا در زمینه فراهم کردن این پانســمانها 
وضعیت خوبی داریم و مشکل جدی نداریم.
توضیح کاظمی درباره کیفیت غذای 

دانشگاه های فرهنگیان 
و شهید رجایی

علیرضا کاظمــی وزیر آموزش و پرورش 
در واکنــش به کیفیت غذای دانشــجویان 
دانشــگاه های فرهنگیان و شهید رجایی با 
تایید بی کیفیت بودن غذای این دانشگاه ها 
گفت: این مســئله مــوردی اتفاق می افتد، 
هر چنــد که غــذای دانشــجویی بالاخره 
 غــذای دانشــجویی اســت، البته نســبتا 

کیفیت خوبی دارد.

رئیسجمهوریدرنشستبااساتیدسیاستخارجیوروابطبینالملل:

وفاق، پشتوانه محکم سیاست خارجی دولت

گزارش»مردمسالاری«ازحیاطدولت

ازواکنشظریفبهاظهاراتقالیبافتاانتخاب۲۹استاندار

فرماندهکلقوادردیدارمسئولانوفرماندهاننیرویدریایی
ارتشتاکیدکردند:

مهمترینوظیفهنیروهایمسلح؛
افزایشآمادگیوتوانرزم

فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش با 
گرامیداشت سالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن 
بعثی که روز نیروی دریایی نام گرفته اســت، نیروی دریایی را در دنیای امروز 
نیرویی حیاتی و تعیین کننده خواندند و با تحسین فعالیت بخش های مختلف 
عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، ســازندگی و نوآوری در نیروی دریایی ارتش، 
گفتند: جهت گیری نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها و 

برنامه ریزی ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، افزایش توان رزمی را باعث پیشــگیری از تهاجم 
دشــمن دانستند و افزودند: مهمترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم 
اســت بنابراین باید به گونه ای عمــل و توان رزمی کشــور را در نگاه و رصد 
بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه برخورد 

برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی، استمرار مأموریت های دریانوردی را ضروری برشمردند 
و گفتند: همچنان که پیش از این گفته شد می توان مأموریت چند ماهه ناوگروه 
۸۶ و جزئیات آن را با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد. در ابتدای این 
دیدار امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

گزارشی از برنامه ها و فعالیت های این نیرو در بخش های مختلف بیان کرد.

پزشکیاندرآئینبهرهبرداریاز۲0هزارطرح
محرومیتزادییبسیجسازندگی:

زندهکردنباورخدمتبهجامعهدرمردم،مهمترین
وظیفهامروزمابرایحلمشکلاتکشوراست

رئیس جمهور تأکید کرد: برای بهترین شدن باید بدانیم که تنها راه برون رفت 
از مشــکلات، وحدت، انسجام و هم دلی با رهبری و زعامت مقام معظم رهبری 
اســت. نقشه راه ما نیز سند چشم انداز توسعه است که ایشان برای ما مشخص 
و ترسیم کرده اند. امیدوارم که بتوانیم با یکدیگر و مشارکت مردم، مشکلات و 
گرفتاری هــا را حل کنیم و ما تعهد می کنیم که این روند را در نگاه مدیریتی 
خود پیگیری و اجرا کنیم. دکتر مســعود پزشکیان ظهر امروز چهارشنبه پس 
از صدور فرمان بهره برداری از ۲۰ هزار طرح محرومیت زدایی ســازمان بسیج 
ســازندگی با رمز یــا فاطمه الزهرا، این موضوع را اقدامی مبارک و ارزشــمند 
قلمداد کرد و با اشاره به اینکه دولت برای حل مشکلات کشور راهی جز تکیه 
به نگاه بسیجی ندارد، گفت: ما برای حل مشکلات کشور در دولت، هیچ راهی 
جز اینکه با نگاه بســیجی وارد میدان شــویم، نداریم. مصمم هستیم تا تمام 
کمبودهای فضاهای آموزشــی کشور را در یک سال آینده حل کنیم و اگر چه 
دولت پول و اعتبارات کافی ندارد، اما مصمم است با اراده و همراهی مردم، این 
مشکلات را به سرانجام برساند. رئیس جمهور با بیان اینکه در سایر حوزه های 
کشور نیز دچار نارسایی هایی برای خدمت رسانی به مردم هستیم، تصریح کرد: 
عین همین مســئله را در رابطه با مدارس و امکانات ورزشی در مناطق محروم 
داریم. همچنین در حوزه بهداشــت و درمان نیز مشکلات متعددی داریم، اما 
مصمم هستیم تا ظرف یک سال آینده حداقل در بخش امکانات به یک جایگاه 

مطلوب دست پیدا کنیم.
پزشــکیان گفت: نمی توان با آن نگاهی که از ابتدای انقلاب بر ما حکم فرما 

بوده، پروژه های بزرگ کشور را به سرانجام برسانیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز حاکمیت نگاه بسیجی بر ذهن و فکر 
و عمل مدیران دولت یک ضرورت اســت، اظهار داشت: اگر تفکر واقعی بسیج 
را در خودمــان، مدیران و مردم ایجاد کنیم و با همین رویکرد در میدان عمل 
حضور داشته باشــیم، قطعاً خواهیم توانست با هزینه کمتر و سرعت، دقت و 
کیفیت بالاتر مشــکلات را حل کنیم. امروز در کشور با ناترازی های زیادی در 
حوزه های مختلف روبرو هستیم و من اطمینان و باور دارم که تنها با آن روحیه 
و باور بســیجی می توانیم مشکلات را حل کنیم. کافی ست که دست به دست 
هم بدهیم و این نگاه را در میان مدیران و در دستگاه های اجرایی توسعه دهیم.

دکتر پزشکیان با بیان اینکه امروز دشمن به دنبال تحمیل جنگی به مراتب 
دشــوارتر از جنگ تحمیلی هشت ساله به مردم ایران است، گفت: امروز ما در 
یک وضعیت جنگ تمام عیار اقتصادی که به مراتب از جنگ تحمیلی بدتر است 
قرار گرفتیم. این جنگ مردم را اذیت می کند و فشــار زیادی به طبقه متوسط 
و محرومین می آورد. ما باید دست به دست هم بدهیم و نگذاریم مردم در این 
فشار زندگی کنند و مشکلات آنان را حل کنیم. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
همراهی مردم در کنار دولت زمان جنگ تحمیلی که دچار کسری اعتبار بود، 
توانســت از تمامیت ارضی کشور حفاظت و صیانت کند، تصریح کرد: در زمان 
جنگ تحمیلی، دولت پول و اعتباری نداشــت، اما مردم را همراه خود داشت. 
تمام کشــورهای دنیا از شمال و جنوب تا شرق و غرب به عراق کمک کردند، 
ولی نتوانستند یک وجب از خاک ما را تصاحب کنند. این مردم بودند که جلوی 
آنان ایســتادند. ما اگر بتوانیم مجدداً مردم را وارد صحنه کنیم و این باور را در 
آنان زنده کنیم که هیچ هدفی جز خدمت به آنان نداریم، باز هم خواهند آمد و 
می توانیم بر مشکلات فائق بیائیم. دکتر پزشکیان با اشاره به دغدغه مقام معظم 
رهبری برای رســیدن به جایگاهی در خور ایران و ایرانیان در سند چشم انداز 
توسعه گفت: ما بر اساس چشم اندازی که مقام معظم رهبری مشخص کردند، 
باید تبدیل به یک کشور توسعه یافته در اقتصاد، علم و نوآوری شویم. باید این 
نــگاه و باور را در خود به وجود بیاوریم و این باور در رفتارهای ما بروز و ظهور 
داشته باشد؛ نباید تنها به شعار دادن اکتفا کرد. بهترین شدن ما در منطقه جز با 
همکاری و همدلی مردم امکان پذیر نخواهد بود. رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
باید از مشارکت همه مردم در این زمینه استقبال کرد، افزود: بسیج با این قدرت 
و امکانات موجودش، تنها منحصر به یک ســاختار نیست؛ همه مردم عزیز که 
می آیند و وارد صحنه می شوند، بسیجی هستند و ما باید از آنان کمک بگیریم.
دکتر پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود باور وحدت، انسجام و همدلی 
ذیل رهبری مقام معظم رهبری و توجه به نقشه راه کشور یعنی سند چشم انداز 
توســعه را راه برون رفت از مشــکلات امروز کشور عنوان کرد و گفت: مطمئن 
هســتیم و به این باور داریم که می توانیم با این نگاه مشکلات را حل کنیم. با 
کمک شــما عزیزان، مردم عزیز کشور و عزم و اراده و توجه به سند چشم انداز 

توسعه، باید این باور در ما شکل بگیرد که ما باید بهترین بشویم.
رئیس جمهور تأکید کرد: برای بهترین شدن باید بدانیم که تنها راه برون رفت 
از مشــکلات، وحدت، انسجام و هم دلی با رهبری و زعامت مقام معظم رهبری 
اســت. نقشه راه ما نیز سند چشم انداز توسعه است که ایشان برای ما مشخص 
و ترسیم کرده اند. امیدوارم که بتوانیم با یکدیگر و مشارکت مردم، مشکلات و 
گرفتاری ها را حل کنیم و ما تعهد می کنیم که این روند را در نگاه مدیریتی خود 
پیگیری و اجرا کنیم. دکتر پزشــکیان پیش از صدور دستور بهره برداری از ۲۰ 
هزار طرح محرومیت زدایی سازمان بسیج سازندگی از نمایشگاه دستاوردهای 

بسیج در اقدامات عمرانی در نقاط مختلف کشور بازدید کرد.
در این مراسم که دکتر محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، 
ســردار سلیمانی رئیس نیروی مقاومت بسیج، ســردار زهرایی رئیس سازمان 
بسیج سازندگی و دکتر جمال پور استاندار اصفهان حضور داشتند، در مجموع 
۲۰ هزار و ۱۴ پروژه اجرا شــده از سوی سازمان بسیج سازندگی به ارزش ۲۱ 
هزار میلیارد تومان در سراســر کشور افتتاح شد. حدود ۱۳ هزار واحد مسکن 
روستایی، ۲ هزار و ۲۵۰ طرح آبرسانی، ۴ هزار ۶۰۰ نیروگاه خورشیدی کوچک 

مقیاس و ۱۸ دهکده اقتصاد مقاومتی از جمله این پروژه ها بودند.

دیدارصمیمیرئیسجمهوریباداوریاردکانی
رئیس جمهور شامگاه سه شنبه با حضور در منزل استاد رضا داوری اردکانی 
بــا وی دیدار و گفت وگو کرد. دکتر پزشــکیان در این دیدار ضمن تجلیل از 
این اســتاد فلسفه و جامعه شناســی گفت: جنابعالی از مفاخر و ذخایر علمی 
کشور هستید و اقدامات شما در جامعه ایران همواره ماندگار خواهد بود. دکتر 
پزشکیان با اشاره به نگاه ویژه دولت چهاردهم به اصلاح و ارتقای نظام آموزشی 
تصریح کرد: برای ارتقای کیفی نظام آموزشــی برنامه هایی داریم که امیدوارم 
بتوانیم آنها را عملی کنیــم. دکتر داوری اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر 
اهمیت نظام آموزشی گفت: من در سفری که به ژاپن داشتم از یکی از اساتید 
آنجا راز پیشرفت سریع و پایدارشان را پرسیدم که در پاسخ گفت ما در ژاپن از 
۲۰۰ سال قبل تاکنون به نظام آموزشی توجه ویژه ای داشته ایم. در این دیدار، 
ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی و محسن حاجی میرزایی 
رئیس دفتر و نیز برخی اعضای خانواده دکتر پزشکیان او را همراهی می کردند.

رهبری

دولت

تقویتاقتداردریایی؛رویکردنوین
پدافندغیرعاملدرامنیتملی

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور و فرمانده نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی در نشســتی 
مشــترک بر تقویت اقتدار دریایی به عنوان رویکرد نوین 
پدافند غیرعامل در امنیت ملــی تاکید کردند. به گزارش 
پایداری ملی، در آســتانه هفتم آذر، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، میزبان امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی بود. سردار 
غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، در 
ابتدای این دیدار با اشــاره به دستاورهای راهبردی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایــران همچون اجرای 
موفقیت آمیــز ماموریت ناوگروه ۸۶، ایــن اقدامات را در 
راستای توسعه امنیت افزای کشور و تقویت پایداری ملی 
کشور ستود. وی ابراز امیدواری کرد که مأموریت هایی که 
فرماندهی کل قوا به این نیرو محول کرده اند، در راســتای 
توسعه امنیت عرصه دریایی و اجرای برنامه های عملیاتی، 

همچنان به خوبی و با موفقیت به انجام برسند.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور گفت: نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران، در سایه 
توجهات رهبری معظم انقــلاب و با پیروی از راهبردهای 
ایشــان، به نیرویی تبدیل شــده کــه بتوانــد از تمامی 
مأموریت هــا و منافع ملی در عرصه هــای دریایی به خوبی 
دفاع کرده و در کنار سایر نیروهای مسلح، اقتدار جمهوری 
اســلامی ایران را بیش از پیش توسعه دهد. سردار جلالی 
با بیان اینکه به تازگی شاهد تحول مهمی در حوزه پدافند 
غیرعامل هســتیم، یادآور شد: با تدبیر رهبر معظم انقلاب 
و پیگیری های فراوان، قانونی تحت عنوان قانون تشــکیل 
پدافند غیرعامل در مجلس به تصویب رســید. برای اولین 
بار، اختیاراتی ویژه به کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور 
به عنوان عالی ترین مرجع در این حوزه داده شــده است تا 
بتواند در حوزه های لشــکری و کشــوری تصمیم گیری و 
مصوبات لازم را ابلاغ کنــد. این قانون، اختیارات کارگروه 
مذکور در بخش کشــوری را افزایــش داده و تأثیرگذاری 
آن را بیشــتر کرده است. وی افزود: تصمیمات این کمیته 
برای تمامی دســتگاه های اجرایی کشور و نیروهای مسلح 
لازم الاجراســت و تخطی از آن جرم انگاری شــده اســت. 
همچنین، اساســنامه این سازمان بازنگری تصویب و ابلاغ 
شد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تاکید کرد: یکی 
از مأموریت های جدیدی که در این اساســنامه اضافه شده 
است، هماهنگی اقدامات دفاعی بین بخش های کشوری و 
لشکری است. این تغییرات باعث شده است که دفاع کشور 
انســجام بیشتری پیدا کند و تمامی دستگاه ها در راستای 
سیاســت های دفاعی عمل کنند. ســردار جلالــی افزود: 
همچنین در راســتای ارتقای هماهنگی ها، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل از سوی رئیس جمهور به عنوان دستیار ویژه 
در این حوزه منصوب شده است. این نقش جدید شامل ۹ 
مأموریت کلیدی است که از جمله مهمترین آن ها می توان 
به اعمال سیاست های دفاعی در طرح های زیربنایی دولت، 
فرهنگ ســازی، برگزاری رزمایش ها، آموزش، و هماهنگی 
دولت در پشــتیبانی از دفاع کشــور اشاره کرد. امید است 
که بتوانیم با این ظرفیت ها، نقش مؤثری در پیشبرد اهداف 
دفاعی ایفا کنیم. وی با بیان اینکه در حوزه پدافند غیرعامل 
دریا و سواحل، به ویژه در منطقه مکران، برنامه های متعددی 
در حال اجراست، گفت: ســازمان پدافند غیرعامل کشور 
آماده است تا در فصل مشترک سیاست های ابلاغی با حوزه 
پدافند غیرعامل، جلسات مشترکی را برای تهیه و تدوین 
برنامه ها اجرایی، با نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران برگزار کند تا زمینه استفاده از تمامی امکانات 

موجود در بدنه دولت و نیروهای مسلح فراهم شود.
امیردریادار ایرانی نیــز در این دیدار با بیان اینکه نگاه 
سازمان پدافند غیرعامل، توســعه ای و حرفه ای است که 
تمامی شئون کشور را در برگرفته و ظرفیت بسیار بزرگی 
را ایجاد کرده اســت، اظهار کرد: امیدواریم این فرهنگ در 
تمامی سطوح جامعه، جاری و ساری گردد. در این مسیر، 
نیــروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
آمادگی خود را برای ایفای نقش در راستای ماموریت های 
مشترک اعلام می کند. وی با اشاره به ماموریت ناوگروه ۸۶، 
آن را بسیار حائز اهمیت است دانست و متذکر شد: در این 
مأموریت، ما توانســتیم اقتدار نظام، کشور و انقلاب را نه 
فقط در یک منطقه خاص، بلکه در سطح جهانی به نمایش 
بگذاریم. این اقدام نشان داد که ظرفیت ما نه فقط در کلام 
بلکه در عمل نیز اثبات شده است. این اقدام افتخاری برای 
کل نظام اســت که مجموعه ای ۳۵۰ نفره، به نمایندگی از 
کشور، این گونه درخشیده اند. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
گفت: امروز به برکت این اقدامات، اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران در ســطح جهانی در حال توسعه است. امیدواریم با 
تلاش های مستمر، این مسیر ادامه پیدا کند و موفقیت های 
بیشتری حاصل شود. این مأموریت در شرایطی انجام شد 
که دشــمنان نظام در اوج توطئه چینی علیه ایران بودند. 
اما همرزمان ما توانســتند بــا اراده و توانمندی خود، این 
مأموریت را با موفقیت به ســرانجام برسانند. دریادار ایرانی 
با بیان اینکه با ابلاغ سیاســت های ۹ گانه کلان توســعه 
اقتصاد دریا محور از ســوی رهبری، شاهد حرکت جدی 
دولت در این حوزه هستیم، یادآور شد: یکی از بندهای این 
سیاســت ها، به پدافند غیرعامل اشاره دارد. نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران نیــز آمادگی خود را اعلام 
می کند تا بــا بهره گیری از ظرفیت های علمی و دانشــی 
موجود، نقش مؤثری در تحقق این سیاســت ها ایفا کند. 

امیدواریم بتوانیم گام های مؤثری در این راستا برداریم.

سردارحسنزاده:
فروپاشیرژیمصهیونیستی

آغازشدهاست
فرمانده ســپاه محمد رســول الله تهران بزرگ با بیان 
اینکه فروپاشــی رژیم صهیونیستی آغاز شده است، گفت: 
تمام تلاش آمریکایی ها این اســت که رژیم اشــغالگر را با 
زحمت سرپا نگه دارد. به گزارش روابط عمومی سپاه محمد 
رســول الله تهران بزرگ، سردار حسن حسن زاده در مراسم 
جهاد تببین بســیجیان جامعه کارگــری، صنایع دارویی 
که در حوزه مقاومت بســیج ۵۰۴ امام حسین )ع( صنایع 
دارویی، با اشــاره به اینکه در جریان دفاع از حریم آل الله، 
شــهدای مدافع حرم فرهنگ مقاومت را نهادینه کردند و 
توسعه دادند، افزود: این شــهدا به مردم سوریه هم نشان 
دادنــد که مقاومت در مقابل این گروه ها پیروزی به همراه 

دارد و حرکت های با اخلاص ماندنی و توسعه می یابد.
وی با بیان اینکه با شهادت رزمندگان و فرماندهان محور 
مقاومت خللی در ادامه راه مقاومت ایجاد نشــد و مقاومت 
همچنــان ادامه دارد، تصریح کرد: برخلاف فضاســازی و 
جریان سازی رسانه ای استکبار جبهه مقاومت با شهادت این 

عزیران قوی تر و مصمم تر می شود و از حرکت نمی ایستد.
فرمانده ســپاه محمد رســول الله تهران بزرگ درباره 
تعبیر و فرمایش رهبری در مورد تداوم راه مقاومت علیرغم 
شهادت فرماندهان و مقامات موثر تصریح کرد: نظر معظم 
له نیز این اســت که محور مقاومت با شهادت فرماندهان 

تضعیف نشده است و راه مقاومت همچنان ادامه دارد.

دفاعی
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